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Kuopu sekretoriams.

Prenumeratorių knygos p. Astramsko, 
buvusio centraliszko sekretoriaus, teip yra su­
darkytos, jog apart j (/vieno jokis expertas 

negali suprasti, o jis pats, matyt, nevisada 
jas galėjo iszpažinti, nes tankiai girdėti bnvo 
skundai ant nereguliariszkos ekspedicijos.

Taigi meldžiami kiekviens kuoveikiausia 
prisiųskite adresus visų pilnų sąnarių, kad ga­
lima butų siųsti organą kaip pridera. Pereitą 
numerį j kitas kuopas iszsiuntėme ant prezi­
dentų arba teip kurio sąnario vardo, taigi kiti 
sąnariai tepasiima nuo jų savo laikrasztį. Tik 
pasiskubinkite prisiųsti adresus, tai nebus be­
reikalingų rugojimų ant nereguliariszkos eks­
pedicijos. Adresuokit:

V. J. Stagaras, 
Shenandoah, Pa.

--------- x----------

Nors jau antras menesis 
eina augszcziaus tilpes atsi- 
szaukimas in kuopu sekreto­
rius, kad prisiųstą savo są­
nariu adresus, bet iki sziol 
dar ne visu kuopu sekreto­
riai iszpilde tą mus praszy- 
mą.

Iki sziolei toms kuopoms, 
kuriu sekretoriai neprisiun- 
te mums adresu, siuntem vi­
sa paka „Tėvynių” ant vieno 
adreso, kursai mums buvo 
žinomas, kad kuopa ant vie­
tos pasidalytu. Bet toliaus 
teip daryti negalime, nes ne­
žinome, kas su tom „Tėvy­
nėm” atsitinka. Taigi jei

toliaus tokios kuopos ne­
gaus „Tėvynės,” tegul už 
tai kaltina savo sekretorius, 
ką neprisinczia adresu.

---------- X----------  ,

Yvairios Žinios.

Kauno gub. yra serganczių rau­
pais (lepra). Isztyrė tai karaliau- 
cziaus daktarai, pas kuriuos su ta liga 
duvo atsibastę du ligoniai isz Telszių 
aavieto. Ta liga platinasi tarp nusku­
rusių žydų. Kuliuose gyvena dar vie­
nas raupuotas — vietinis rabinas.

Žydams ties S z e d u v a (Kau­
no gub.) liūdna isz prasitęsimo burisz- 
cos kares. Jau nuo penkiolikos metų 
daugelis jų keliaudavo į Transvaalių, 
ieszkoti aukso laimės. Vieni tę pasi- 
ikdavo, bet kiti grįždavo pas sa­

vuosius, palikdavo jiems pinigų ir vėl 
keliaudavo į tolimą Afriką. Bet dabar 
„afrikonai” jau pusantri metai, kaip sė­
di namie, nekantriai laukdami pabaigos 
carės.

Czia reikia primint, kad paskui žy­
dus isztraukė nemažai lietuvių į Pietinę 
Afriką, ir didesnė dalis Transvaaliaus 
ietuvių paeina isz parapijų, gulinczių 
tarp Szeduvos ir Panevėžio.

Petrapilyje valdžia pavelijo iszlei- 
dinėti 1 a t v i s z k ą laikrasztį, vardu 
,, Peterburgas Awize”. Laikrasztis vie­
nok eis ne per vietinę, bet per Rygos 
cenzūrą.

Gyventojai salos Kretos nori, kad 
sala butų prijungta prie Graikijos valdy­
bų. Jos parliamentas teip nutarė ir



kunigaiksztis Jurgis, jos valdovas, pra- miaus paduota toblyczia parodo, kiek
szymą parliamento iszsiunte konsiuliam 
visų Europos vieszpatysczių. Szie vie-

ypatų kaitra užmusze, 0 kiek jligą Įme­
tė iki 4 d. liepos.

nok praszymo nepriėmė. Miestas. 1 smert 1
Kreta yra po globa Rusijos, Pran- Greter New York 517 1,500

cuzijos, Anglijos ir Italijos. Philadelphia 
Boston and New

194 718

Lietuvoje daugelis parapijų naudo- England TOO 350
jasi palengvinimų isz pusės valdžios Pittsburg 99 200
prie statymo bažnyczių. Baltimore 35 80
Kur tik buvo senesnė bažnyczia irener- St. Louis 34 170
giszkesnis kunigas, tę kįla naujos szvent- Newark, N. J. 30 60
nyczios, tankiunsiai murinės. Žmones Chicago 27 140
daug dosnesni už amerikieczius. Pav. Wilmington, Del. 25 50
Kijave naujai bažnycziai szv. Mykalo- Jersey City 25 55
lojaus'sumesta ligsziol 239 103 rub. ir Cincinnati 19 142
71 kap. —irda negana. Pamislykite, Cleveland 18 62
kokia puiki bus tai bažnyczia! Washington 16 60

— Detroit 15 30
Saratavo gub. vienas zi e m s k as Kansas City 15 35

naczalnikas uždėjo 2 tukstancziu Louisville IO 40
rublių bausmės ant gyventojų vieno so- Omaha IO 20
džiaus — už tai, kad jie truputį užarė Hopkinsville, Ky. 8 15
kelią, kurs eina per jų nusamdytus lau­
kus.

Milwaukee 0 25

Tuos ziemskus naczalninkus nori 
įvesti į Lietuvą. Jie yra arszesni už

Isz viso 1,197 3,752
i,i97

posrednikas.
4,949

Lenkijoje bus neužderėji- 
m a s. Isz deszimties gubernijų Kara­
lystes tik Suvalkų ir Kielczių gubernijo­
se vasarojas gerai užaugo.

Charkovo, .Obszczesto Gramotnos- 
ti” atmetė praszymą, kad į pradedamas 
mokslaines Jkrajinoje butų įvestas mo­
kinimas mažrusiszkos kalbos.

Maskoliai su didžiausia guodone 
apsieina su amerikiecziais. Senatorius 
Beveridge ir žinomas milijonierius Hill 
buvo priimti Petrapilyje ir Maskovoje, 
kaip kokie karaliai. 

--------x-------

Žinios isz Amerikos.
--------- X----------

Nepaprastas Karsztis.
Nepaprasti karszcziai yra szįmet 

Suvienytuose Valstijoje. Karsztis 98 
laipsnių pavesij ne labai didele naujie­
na. Prie tokio karszczio nejstabu, kad 
daugelį saules kaitra į smert užmusze, 

o dar daugiau įmetė į sunkią ligą. Že-

Nelaimingas kunigužis.
----- X------

Detroit, Mich., pastorius Bran­
don padavė praszymą į sūdą, kad jam 
daleistų atsiskirti su paczia, nes jo pa­
ti bjauriai su juom apsieina. Atlaikęs 
dievmaldystę kunigužis pats turėdavo 
iszsivirt pietus, susimazgot indus ir 
skalbt skalbinius. Jei to nedarydavo, 
gaudavo nuo paczios kumszczių, o ka­
da tas laimingas žmogelis su kumsz- 
cziom apsiprato, meili pacziule jam su 
kirviu ėmė grasinti. Laike žmogelis, 
kol galėjo, bet ant galo netekęs kantry­
bes nori persiskirti su mylima žmo­
na.

Baltinimas „trigeriu“,
----- X-----

Kansas’o universiteto profesorius 
Johnston iszrado būdą, kaip juodą kaip 
anglį muriną gali paverst į visiszkai 
baltą žmogų. Tas būdas yra toksai, 
kad murinui įcziepina tūlą ligą, kuria 
jis persirgęs pavirsta į baltą. Bandy­
mai pasisekė: murinai visiszkai pabala.

Riebiausia mergina.
Baraboo, Wis., užgauta saules nu­

mirė mergina Carrie Drown. Buvo 22 
metų amžiaus, ne auoszta - 5 pėdų ir 
2 colių, bet baisiai riebi: svėrė 650sva­
rų, per klubus aplinkui turėjo 72 coliu 
storio. Buvo tai, be abejones, riebiau­
sia mergina visoj Amerikoj.

----------x----------

Apie Vysk. M.Valancziu
(tąsa.)

Aprrszynias gyvato Zeniaicziij Vyskupo a. a. Motie­
jaus V alaucziaus.

Keliuose laikraszcziuose, kaip antai: 
,,Gazeta Warszawska”, „Tygodnik Illus- 
trowany”, „Klosy”, '„Zorza”, „Wiek”, 
pagalinus ir „Przegląd Katalicki”. (Nr. 
24,30) skaicziau apraszymus gyveninio 
arba tik paminavojimus apie mirusį Žemai­
czių Vyskupą kunigą Motiejų Valancziauskį. 
Vini yra netikri ir nepakaktini, su daugelių 
suklydimų skaitliuose ir gyvenimo atsitiki­
muose; teip negali pereiti musų ainiams. 
Kaipo žemaiczių vyskuyijos kunigas, kaipo 
mokytinis kitados mokykloje ir seminarijoje 
ir kaipo arcziausiai pažįstąs a. a. Vyskupą 
Motiejų, ėmiaus pataisyti klaidingus skait­
lius ir visą jo karjerą ir vieszam žinojimai 
duoti, nors silpnu apraszymu, nahaszninko 
Vyskupo darbus.

Siuncziu tada apraszymą gyvata a. a.
Vyskupo Valancziauskio. Jųsų laikrasztis, 
paskirtas iszimtingai bažnytiniems dalykams 
tegu turi tikrą biografija Žemaiczių Vyskupo 
tegu bus ir kitiems lyikraszcziams parodymu, 
kaip reikia atitasyti žinias apie jį. Apraszy- 
mo tikrybę užtvirtinu, nes sėmiau isz tikriau­
sių szaltenių ir kaipo du kartu jo mokytinis 
galėjau regėti jo darbus.

Kun. Jer. Rackauskis, Sem. Rėkt, ir 
Žem. Kat. Pralotas.

P. S. Irįtas, neva „tikrąsias” žinias 
kritiszkai poveizdėjus, rados daugalis patai­
sytum; tai ir padarėme czę, sulygindami kun. 
Raczkauskio žinias su paties Vysk. Motiejaus 
užraszais. Užtikriname, juog tik „Tėvynes 
Sarge” garsinamos žinios tėra tikros. Aten- 
tįs biografai tą dalyką turi įsidėti. T. S. Red.

17 diena gegužio m. sz. m. skaudi buvo 
Žemaitijai, nes tą dieną laikinį savo gyveni­
mą užbaigė, 25 metus rėdęs, visuomenės 
lenkiamas Vyskupas Motiejus-Kazimieras 
Valancziauskis, Žemaitijos sūnūs. Ant svie­
to atėjo 16 d. vasario m. 1801 m. Telszią 
paviete, Salantų parapijoje, Nasrėnų Medsė- 
džiuose isz dievobaimingų gimdytojų. My­
kolo ir Onos isz Stonkų Valanczių; apkrik- 
sztytas Salantų filijos bažnyczioje, Kalnalyje. 
Nabaszninkas negalėjo pasididžiuoti savo 
kilme, nes buvo isz žemiausios bendrijos luo- 
mos, bet turėjo labai dievobaimingus tėvus, 
Žpacz motiną, moteriszkę — labai maldingą, 

•orų namų pavyzdis padarė tvirtą įtekmę 
ant jauno proto ir ant tolesnio laiko padėjo 
pamatą tikro tikėjimo ir buvo kelrodžiu per 
visą amžią. Turėdamas 15 metų, t. y, 1816



metuose pradėjo mokslus Kalvarijos mokyk­
loje, buvusioje lygia su gimnazijomis, o ve­
damoje Tėvų Domininkonų. Jauzdamas pa- 
szaukimų į dvasiszkųjų luomų, 1822 metuose 
įstojo į Varnių seminarijų ir kaipo prakilnus 
klierikas 1824 m, tapo atsiųstas toliaus mo­
kytis į Didžiųjų Seminarijų, buvusių prie 
Vilniaus Universiteto, kame klausė garsiu- 
giausiųjų profesorių ir labai paszoko mok- 
sluose, gaudamas nžtat mokslo laipsnius: 
1828 m. sz. Teologijos Kandidato, paskui 
1836 m. — Magistro, ant galo, būdamas 
Dvasiszkos Akademijos Adjunktu, 1842 m. 
Daktaro laipsnį. 1828 m. įszvęstas į kuni­
gus, dvasiszkų Karjerų pradėjo ant mokslo 
dirvos pagal norų Vilniaus Universiteto, po 
kurio valdžia buvo visos, iszskiriant Jezavi- 
tų, mokyklos buvusiose lietuviszkuosiose 
gubernijose ir Vilniuje; paskirtas buvo kape­
lionu į pavieto mokyklas, Mozyriuje Minsko 
gub., o 1829 m. tam tikros vyriausybės už­
tvirtintas. Po keleto metų sunkaus ir nau­
dingo darbo Mozyriuje, 1834. buvo perkeltas 
ir-gi mokytoju religijos arba, kaip paprastai 
vadinas, kapelionu į garsių po Jezavitų liku­
sia Kražių gimnazijų, kame užsipelnė kopui- 
kiausį paminklų, nes darbuodamos su garsiu 
direktorum •Bernhoffu ir su daugaliu kitų 
mokytojų, ypatingai prisidėjo prie užlaikymo 
mokyklos szlovės. Jau garsus Dievo Bažny- 
czioje vyras, 1840 tapo paszauktas pisųpir- 
mu į Vilnių už Adjunktų į Didžiųjų Semina­
rijų, ir netžilgo, perkėlus jų į Petropilę ir 
praminus Akademija, už Adjunktų tosios 
dvasiszkos Aaademijos, kame darbszcziai ir 
naudingai iszgvaldinėjo Pastoraliszkų Teolo­
gijų ir Biblijinę Archeologijų. Keletui me­
tų praslinkus, kad sziurksztus sziaurės kli­
matas pradėjo sveikatai vodyti, 1845 m. su­
grįžo į gimtinį krasztų ir buvo-paskirtas už 
Rektorių Žemaiczių Seminarijos Varniuose. 
Eo penkerių metų rektoriavimo isz Dievo va­
lios iszkeltas tapo į augszcziausių visoje Vys­
kupijoje szlovę, nes 1849 m. Porticyje preko- 
nizuotas tapo į vyskupus. 1850 m. 24 d. vasario 
mėn. dienoje savo patrono, Petropilėje ap­
turėjo vyskupiszkų szventimų, o 9 d. balan­
džio m. iszkilmingai įžengė į Žemaiczių Ka­
tedrų ir pradėjo valdyti vyskupijų. Mirė 
17 d. geg. 1875 m. Teip tatai Vyskupas 
Valanczius turėjo amžiaus 74 metus ir du 
mėnesiu, kunigystės 47 metus, vyskupystės 
25 metus, du mėnesiu ir 21 dienų.

Jo gyvenime priesz vyskupystę regime 
dvi puiki valandi, kuriose įgijo sau szlovę ir 
padėjo didžius nuopelnus. Visųpirmu, 
kaipo kapelionas Kražių gimna­
zijos pasiliks ant visados pavyzdžiu visiems 
kapelionams. Kupinos apie tikrų ir vien­
kart malonų aiszkinimų mokslo i. apie patu­
rėjimų tarp jaunumenės nesuteptos dorybės! 
vaikus mylėjo, kaip tikra motina; taisė jų 
ydas, lavino karakterių, dėlto įgijo negirdė­
tų populiariszkumų: jauni protai visa szir-

dimi prilipo .prie jo. Kad klausė lekcijų, 
būriai berniukų turėjo apsiautę profesorisz- 
kų jo katedrų, sėdėjo arba stovėjo, o jisai 
vieniems dalijo cukerkas, kitus glostė arba 
ant užklausymų atsakinėjo; vienu žo 
džiu, klesoje būdavo klegesys: bet pradėjus 
iszguldinėti, tuojaus viskas nutildavo teip> 
kaip tai sakant, kad musė skristų, tai jos 
sparnų szlambėjimas girdėtus, — teip noriai
ir ramiai jaunumenė klausės iszguldinėjimų:
tie patįs vaikai tik kų rėksniai, davus ženklų 
juog prasideda iszguldinėjimas, su didžiau­
sia atyda isztempė ausis ant žodžių numylėto 
kunigo ir gobėjos ryti mekslų- Meilė vai­
kų ir apskritai jaunosios kartos buvo karak- 
teriszkas nabaszninko szirdies privalumas; 
užlaikė jį lyg grabui: maloniausiai glaudė 
juos priet savęs, kaddirmavojo , kaipo Vys­
kupas; visados dalijo jiems paminklus, tan­
kiausiai — boronkėlės: tai darė visados, ir 
lankydamas vyskupijų, ir gyvendamas Kau­
ne, Mokykloje kiekvienų kūdikį vadino ba. 
jorų, o vėliaus turėjo papratimų kiekvienų 
vadinti „ojcze” arba ojczenku, ne ojczul- 
ku”, kaip vienas laikrasztis paraszė.

Antra vieta, kame a. a. Vyskupas Mo­
tiejus padėjo neužginczijamai didžius nuo­
pelnus, buvo tai rektorystė Vysku 
pijos Seminarijoje, kur įstojo isz Adjunktų 
dvasiszkosios akademijos. Norint apsv rti 
nupelnus, toje vietoje padarytas, reikia sau 
priminti padėjimų Seminarijos priesz jį. Že 
maiczių Seminarija sulyg sudėjimų Žemai­
czių Vyskupo, Lopatinsko, su Kunigų Misi- 
jonorių Zokanu, rėdė szio susirinkimo kuni­
gai; vyskupas isz savo pusės paskirdavo isz 
kapitulos teip vadinamus Seminarijos vizita­
torius. Gera tai mislis lavinimų svietiszkų 
jų kunigų pavesti kliosztorių susirinkimams; 
iszduoda gausius iszganingus vaisius, tai ma- 

’tome užrubežyje, ypacz Franci joje. Zoka- 
ninkų Susirinkimai turi regulų, savo apža­
dus, labjaus atsiduoda dievvobaimingiems 
dūmojimams, kaipo įrėdnės asketiszkos: to 
dėl lengviaus ir galinus gali svietiszkajai 
'dvasiszkijai įkvėpti meilę tvarkos, paklusny­
bės, grosos, dievobaimingumo ir asketikos, 
o szioji su tokiais turtais gali stipriaus patu­
rėti žmonėse tikybų, tvirtų dievobaimingu­
mų, įcziepyti meilę Dievo ir uoliaus vesti 
tobulinimos keliu. Bet reikia, kad Susirin­
kimų gaivintų dvasia jo įsteigtojo, kad butų 
pilnas gyvybes, pasiszventimo ir uolumo, 
nes kitaip arba maž teatnesz naudos, arba 
bus vodingas; tai parodo panaikinimai arba 
taisymai zokanų. Teip buvo ir su Kunigų 
Misijonorių Susirinkimu, vedancziu mokini­
mų Žemaiczių Dvasiszkijos. Pradžioje gal 
būti ir sųžiniszkai pildė priimtas ant savęs 
priedermes; tecziaus vėliaus, kaip viskas 
žmogiszkas, pradėjo silpnėti, silpnini lavinti
dvasiszkų jaunumenę: kartais į Varnius at- szių pakvitavonę, nes sekreiorius del stokos 
siųsdavo isz Vilniaus Monte Salvatoris ne- laiko negali visiems atskyrium iszraszinėti.

teip mokytus mokytojus: mokslai pradėjo 
pulti, grosa irti: pavirszuiinei formai tebe­
sant, į Seminarijų į jaunumenės tarpų prade 
jo skverbtis szaukiantįs nusidėjimai, vyriau­
sybė arba dovanodavo, arba silpnai tepri­
žiūrėdavo, — ir teip vienatinis tasai diegų 
daržas Žemaiczjų Dvasiszkijos pradėjo kryp­
ti.

(Toliaus bus.)

Meldžiamų kitų laikraszczių atkartoti

-----------------X-----------------
f

Aukos ant Vysk. M. Valancziaus
Jubilėjinio rasztu iszleidimo.

(Tašų)
P. Morkūnas Gilberton, 1.C0
J. Morkūnas „ ,50
D. Morkūnas „ ,50
J. Klimauckas „ ,50
J. Lapukas „ 1.00
V. Pautienius ,, 1.00
J. Marcinkeviczius „ 1.00
P. Uleckas ,. 1.00
A,Ivanauckas ,, 1.00
J. Metrikeviczius „ ,50
V. Dambrauckas „ 1.00
A. Sziupaila „ 1.00
T. Glinskas. „ ,50
P. Juozupaviczia „ 1.00
A. Juozupaviczia. ,, 1.00
J. Zapitauckas ,, 1.00
M. Butkeviczius „ 1.00
V. Matakas „ 1.00
J. Labaszauckas „ ,50
A. Kalvinskas „ 1.00
J. Ulbinskas „ ,50
B. Pecziulionis „ ,50
M Urbanaviczius ,, ,50
A. Grundzila „ ,50
M. Stiekus „ ,50
A. Kasacziunas ,, 100
R. Klimaviczia ,, 1.00
J, Banioniene „ A 1.00
K. Vasiliauckn Minersville, 1.00
V. Marazas „ 1.00
A. Lukszaitis ,, 1.00
J. Czerneckis Shenandoah 1.00
J. T. Canfield „ 1.00
S. Ramonaitis „ 1.00
J. Orevicz ., 1.00
J, Jankauckas „ 1.00
Rotehilą „ 2,00
V. Aliszauckas Hazleton ,50
K. Pundins „ ,50
J. Misiukas ,, 1.00
S. Agientas „ ,50
P. Butkus ,, ,50
L. Slavickas „ ,50
F. Mikolajunas „ .50
J. Trailikas „ .50
S, Jorgeleviczia „ ,50
V. Rugelis ,, ,50
A, Sieleikis ,, ,50
J. Karpiejus -- ,50
V. Žemaitis „ ,50
J. Kaminskas ,. ,50
P. Iszmanta „ 1.00
Draug. szv. Petro ir Pov. „ 4.00

(Toliaus bus.)



Patemijimai.
Sziose dienose papuolė mums i 

rankas Vienybes drukarnioje sutaisytas 
„raistas”— lietuviszkai ir angliszkai, 
kuriame mus pabėgėlių pravadyrai yra 
jau iszaugszto pavedę sau valią užvesti 
provąpriesz dabartinę Susiv. vyriausy­
bę. Mažo daigto tik reikia aniems 
kersztams — o tai pinigų ir pasiraszy- 
mo visų sąnarių Susiv.

Taigi lojerukas maisztininkų yra 
teip sudavadinęs anas popieras, kad visi 
pasiraszantie paveda savo mokestį ant 
provos kasztų.

Apsisaugokite, broliai, tų judosze- 
lių! Kaip girdėjome, jie kalbindami 
žmonis ant pasiraszymo, sako, kad ra- 
szytis reikia, kurie nenori naujo charte- 
rio. Tuomtarpu jie pakiszo žmogui 
popierą, kad pasiraszytų ant užvedimo 
provų, kėlimo vaidų ir tai už to paties 
žmogaus piningus, kuriuos ans apgau­
tas vargdienis mislija mokąs ant savo 
posmertines fondo. Žinokite 
gerai, kad kožnas sąna­
rys ir kožna kuopa, kurių 
piningai nebus nusiųsti 
kasieriui Radzevicziui 
per szitą Liepos menesį 
bus suspenduoti ir trotįs 
tiesą ant posmertines.

Teipgi nei vienas nesiraszykite ant 
tų popiergalių, nes jus jau sykį esate 
pasiraszę, kada įstojote į Susivienyjimą. 
Jokis pasiraszymas ne­
yra reikalingas Susiv. sąna­
riams; kožnas, kuris p a s i- 
raszys ant tų popierų yra 
prieszu Susiv. ir p a t s s a v e t u o- 
mi pasiraszymu skriau­
džia. 

* *. *
Jei Paukszcziai su kontrabanczikais 

kokiais nori provotis su Susiv., tai te­
gul naudojasi isz savo piningų. Ar-gi 
ne juokas iszeina, kad tie prieszai nori 
mus traukyti po sudus ir dar praszo 
nuo mus, kad jiems kasztus sudėtumė- 
me ant tų „zbitkų”?!

* * *

Kuopos o teipgi ir pavieniai sąna­
riai privalo gerai daboti, 
kad tie, kurie piningus 
siųs, siųstų pas kaste­

riu p. Radzeviczių. Susi- 
vienyjimas neima atsakymo, jei kokios 
kuopos virszininkai per neapsižiūrėjimą 
paežių -sąnarių,jų piningus praleis ar 
pasidalys su kokiu tautiecziu, ar ant ko­
kių provų kam.sukisz.

Pavedę kam piningus iszsiųsti pas 
kasierių tuojaus pareikalaukite, kad 
siuntikas parodytų jums nuo p. Radze- 
vieziaus kvitą.

Jei to neparodys arba jei parodys 
ne p. Radževicziaus kvitą, ale popierga­
lį nuo kokio sztornyko, tai tuojaus jį už 
apgavystę (embezlement) paimkite pas 
p. vaitą, o tada anam paukszteliui per­
eis noras daryti suktybę, tokis pauksz- 
tukas gali gauti apie tris metus kalėji­
mo.

Tas viskas ežia raszosi del -perser­
gėjimo sąnariams, nfts mus prieszai nie­
kaip negalėdami mus įkasti ir visur no­
sį gavę, dabar iszsiunte apie pusę tuzi­
no agentų, kurie dabar visur ir visaip 
žmonis suks, trauks pasiraszyti ant savo 
,,raistų” ir teipgi nuo lengvatikų vilio­
ja visaip neva mokestį.

Pora tokių agentukų važinėja dabar 
netik po Pennsylvania, ale po New Eng­
land valstijas, jie neva pardavinėja kny­
gas ir net ražanezius ir kitokius szven- 
tus daigtus, kad tik prie žmonių prisi­
plakti.

Atsargiai su tais poneliais.
* **

Isz daugelio vietų girdim skundus 
nuo gerų žmonių, juog separatistai, o 
ypacz valnamaniai kuobjauriąusiai der­
gia ir keikia XVI seimą, o ypacz tuos, 
ką pagelbėjo permainyti Susiv. konsti­
tuciją ant katalikiszkos. Kiti Susiv. 
sąnariai raszo mums, juog jie galėtų pa- 
raszyti ir į Tėvynę kiek žinių, ale nenori 
erzintis su Szliupo bernais, kurie, girdi, 
kitą kart nei pereit per ulyczią žmogui 
neduoda, visaip apsziepdami.

Ant tokių pasiskundimų atsakome, 
kad jokis iszmintingas vyras neprivalo 
paisyti ant tokio neszvankaus tūlų val- 
namanių pasielgimo. Jeigu jie loja ant 
žmognių ant ulyczių ar vieszose vietose 
ir visaip juos apsziepia, tai tuomi jie 
nepažemys mus, ale patys save. Kož­
nas iszmintingas žmogus palaikys juos 
už mulkius, begėdžius, o teipgi kožnas

supras, kad jie neturi po savo pusei tei­
sybes, jei tokių įrankių griebiasi beka­
riaudami priesz katalikus. Jų nuomo­
ne turi būti laikomą už niekam nevertą 
ir kožnas geras Susiv. sąnarys neprivalo 
jų bijotis, jei turi ką gero paraszyti į 
organą. Geriausia rodą, kad apipuola 
gerą žmogų kur toki nedorėliai, tai nu- 
siduot negirdint jų zaunų, nieko jiems 
neatsakyti, tada jie paloję, patys susi­
gėdus ir nustos. Kad eini su jais į dis­
putus, tai jiems didesnis unaras ir ir ta­
da jie norėdami žmogų suerzinti, bluz- 
nija netik ant katalikiszkos tvarkos, ale 
ir paties p. Dievo kuoarsziausiai.

Palikime, broliai, szliptarnius su vi­
sais jų bliuznijimais p. Szliupui, kuris 
teipgi, kaip girdėjome nuo isztikimų y- 
patų, moka kuobjauriausiai paleisti lie­
žuvį net ir -vieszose vietose, tegul jie 
daro savo vienybę, tegul lavinasi 
keiksmuose, ant gėlų tegul spirgina 
viens kitą, kad numirs. Męsgi laikyki­
mės savo Susivienyjimo, kalbinkime 
prie jo gerus sveikus žmonis ir nepri- 
leiskime prie jo szliuptarnių, apie anuos 
praneszdami vyriausybei Susiv.

-------- x--------

VARDAN TEISYBES!
Guodotinas „Tėvynės” Redaktoriau!

Šiądien gavau pundą atsiszaukimų 
isz Plymuotho, kur kiekvienoj beveik 
eilutėj yra melagyste priesz Susivieny­
jimo XVI seimą.

Kad nepaskaitytų ir mane už me­
lagių, privesiu ežia nors kelis faktus vi­
siems žinomus, kuriuos „Vienybes Re­
dakcija” (nes jos tai darbas tie pliaka- 
tai) apvertė virszum kojų.

1. Pirmutinis dalykas; tie poneliai 
pasiraszo Centraliszku Suv. Liet. Am. 
Komitetu, nors visiems gerai yra žino­
ma, kad tikras Sus. Komitetas savo 
pagarsinimus talpina Sus. Organe Tė­
vynėj, o ne ant pliakatukų, drukuojamų 
„Vienybes Redakcijoj.”

2. Raszo jie, jog kun. Kaupas ir 
kun. A. Milukas per XVI Seimą sukė­
lė vaidus tarp delegatų, o mes visi žino­
me nuo buvusių ant Seimo delegatų ir 
isz Organo Tėvynės, jogei maisztą kėlė 
der Seimą tik p. Mykolainio szaika, 
kurie matydami, kad negalės suarzinti 
delegatų paskui pabėgo isz salės ir da-



re savo neva Seimą ir po Sziai dienai 
nesiliauja lermavę per laikraszczius, kad 
žmogui kitą syk net szlyksztu paimt į 
rankas lietuviszką gazietą.

3. Už vaidų priežastį jie iszranda 
pp. Radzevyczių ir Stagarą, kurie buk 
iszkreipė XV Seimo protokolą. Mes- 
gi visi žinome, kad XV Seimo proto­
kolas buvo užraszytas teip, kąjp nutarė 
didžiuma balsų per tą Seimą.„Teisybė 
XV Seimo antras Sekretorius P. Am 
brozevyczius susimokinęs su kitais Vie­
nybes szalininkais norėjo įkiszti į Sei- 
mo’protokolą žodžius 8 skirsnij .olįnk 
mokesczių”, ale jam tas nepasisekė 
Męs, kurie buvome ant to Seimo, gerai 
atsimename, jog kun. Milukas po tris 
syk per Seimą Elizabeth’e skaitė ta 
skirsnį priesz balsavymą ir visi delega­
tai vienbalsiai jį priėmė. Žodžių „link 
mokesczių,” visai nebuvo tada minėta, 
tik į pabaigą Seimo P. Mykolainio bo­
des apsižiūrėjo, kad tas punktas jiems 
negali būti malonus, bet jau buvo per 
vėlu laužyti tą nutarimą visų priimtą.

Ar neatsimenate, ką jie darė priesz 
kun. Miluką rėkdami net ant salės per 
balių po seimui Elizabethe, buk jis juos 
sukytravęs.

4. Toliaus pliakutų lipintojas ra- 
szo melagingai, buk katalikai delegatai 
užbaigė Seimą į dvi valandas, tuom tar­
pu, kad mes visi gerai žinome, jogei 
VXI Seimas Wilkes-Barre, traukėsi 
per visa dieną t. y. nuo 10 vai. iki pietų 
ir po piet nuo 2 iki 6 vai. vakare.

5. Begėdiszkiausia bet melrgystė 
man rodosi yra, juog anie ponai pripa 
žindami, kad prezidentą per pirmesnius 
Seimus rinkta slaptu balsavymu arba 
per pakėlimą rankų, tvirtina, 
buk kun. Pautienių perstatytą ant sei 
mo prezidento patvirtinta rėksmu. Mes 
visi gerai žinome nuo savo delagatų, kad 
viskas per szitą seimą buvo nutarta per 
pakėlimą rankų, o ne riksmu.

Riksmą kėlė tik valnamaniai ir ka­
da jie nesiliovė lermavę, užtai ką Kun. 
Pautienių iszrinko seimo prezidentu 
per pakėlimą rankų, tai jiems buvo pa­
velyta perstatyti savo kandidatus. Po 
tam visi kandidatai buvo suraszyti ant 
atskyrių arkuszų ir kožnas delegatas 
pasiraszė ant kokio norėjo kandidato. - 

Atsiszaukime maisztinikai garsina, 
kad jie nepristojo and tokio rinkimo 
ir apleido Seimo vietą, bet man paežiam 
teko matyti arkuszą, ant kurio yra pasi- 
raszę balsavusiejie už Kazakevyczių ant 
Seimo prezidento.

Tenai didelėm litarom yra pa- 
siraszęs p. Juozas Pauksztys, o teipgi p. 
p. Anskis, Sarpalius, Nienius ir dauge­
lis kitų delegatų, kurių vardai yra 
maisztininkų protokole.

Ar-gi galės jie iszsigintie savo pa- 
raszo, kurį reikia atminti jie paraszė prie 
svietkų. Teip gi jau visi Susiv. sąna­
riai žino, jog maisztininkai pabėgo nuo 
salės tik popiet, kada komitetas peržiū­
rėjimo mandatų iszdavė savo dekretą. 
Juk po iszrinkimui Seimo prez. Kun. 
Pautieniaus, kada buvo rinktas komite­
tas peržiūrėjimo mandatų, visi delegatai 
vienu balsų iszrinko į tą komitetą Kun. 
Miluką, net ir karszcziausi szliuptarnu- 
kai už jį balsavo.

Del suarzinimo žmonių valnama 
niai pliauszkė, buk Kun. Milukas bosa- 
vęs ant seimo ir kam norėjęs, tam davęs 
balsą — net girdi kun. Žilinską nutrau 
kęs nuo vietos, kad tas norėjo kalbėti. 
Klausiu katalikų delegatų, ar matė kat­
ras, kad teip but buvę, bet nė vienas 
to nepripažino, gal isz piktumo musų 
valnamaniams pradėjo akise margti. 
(Nereikia pamirszti, juog kun. Žilins­
kas yra pasiraszęsuž kun. Pautieniųant 
prezidento seimo, jis buvo vienas isz 
pirmutiniųr^ką balsavo po mus pusei, 
tai-gi ežia kaip ir kitur begėdiszka yra 
melagystė Vienybės szalininkų. Red.)

6. Juokingiausiu bet man pasirodė 
daigtu, kad paežiam „atsiszaukime” ant 
pirmo puslapio skaieziau vienokias ži- 
nes, o ant treczio kitokias. Teip, a n t 
pirmo puslapio - savo atsiszaukime 
jie užsipuola ant kun. Kaupo, kad 
tas atmetęs W a t e r b u r y’o 
11 Kuopas; delegatus, 
Bostono Vytauto dr. 12,0 
M i n e r s v i 11 e s 52 kuopos 4. 
Ant t r e c z i o-g i puslapio 
savo protokole jie suskaito 1 1 Kuo­
pos Water bu r y’o t i k .4 d e- 
legtus, Bostono Vytauto 
d r. 7, M i n e r s v i 11 ė s Kuopos 
3. Na-gi vyrueziai ar ne juokas, kad

musų valnamaniams teip visi mazgai 
susisuko, jog raszydami straipsnį pra­
džioj vienaip meluoja, o užbaigdami tą 
patį daigtą nori visai kitaip apversti. -

7. Ypatingu budu norėtų tie pauk- 
sztukai valdytį svietą, jeigu jiems kas 
pavestų valę.

Teip jie nepavelyje jiems nepatin- 
kanezioms ypatoms pasiteisinti, ale lie­
pia prisipažinti prie daromo užmetinėji- 
mo, arba likti nubaustais. Teip jie 
savo protokole reikalauja, kad kun: 
Milukas, kun. Pautienius, kun. Sauru- 
saitis, pp. Radzevyczius ir Stagaras, 
kad prisipažintų prie visų užmėtinėji- 
mų, kuriuos ant jų iszmislys koks kon- 
trabandneszis, o jei to, girdi, nepadary­
tų, tai busią nubausti. Tas teip iszrodo, 
kad musų szliuptarnėliai norėtų sugrą­
žinti viduramžių sudus, kada pažvelgtą 
žmogų kankindavo visaip, reikalaudami 
prisipažinimo, o paskui jį baudė: jei pri­
sipažindavo, tai buvo baustas kaipo 
prasikaltėlis aiszkus, o jei neprisipažin- 
davo, tai baustas buvo, kaipo už­
kietėjęs nedorėlis.

16 punkte savo nutarimo norėtų 
apkaltinti Centraliszką Komitetą, jog 
tas buvo pavedęs atspaudimą Chresto- 
motyje p. Stagarui ant kontrakto. Ko­
dėl jie neptotestuoja už tai ką kraustant, 
Tėvynę isz Plymonth’o buvo pavesta 
atspaudimas „Tėvynės” Vienybes Re­
dakcijai? Arba kodėl neprotestuoja 
priesz p. Astramską, jog tas beveik du 
įmetu gaspadoriavęs Susivienyjime ir 
samdydamas darbininkus reikalingus ir 
jnereikalingus be žinios prezidento, per 
tą visą laiką negalėjo sulankstyti ir ap­
daryti knygos „Amerikos Lietuviai”, 
kuri tai knyga jau turėjo būti gatava po 
Waterbury’o Seimui? Arba kodėl jie 
neprotestuoja, jogei gramatika buvo 
spaudinama Prusnose?

Iszties, musų valnamaniams prade­
da nesiklijuoti! Ar ne butų gerai, kad 
jie visi užsiorderiuotų isz daktaro Szliu 
po aptiekos po bonkutę Ricinavo alie­
jaus?

Tas jiems iszeitų ant gero — nes 
iszliuosuotų juos nuo įnirszimo ir pikty­
bės, kurios jie yra pilni. Tada jie galėtų 
nors laisviau manyti o ir daktarui Szliu- 
pui butų nemenkas biznelis isz deszim-



tukų surinktų nuo tikrų jo pasekėjų. — 
Užbaigdamas savo straipsnį per- 

praszau guodotina Redakciją, jeigu ką 
negerai parasziau ir velyju jums kuoge- 
riausio pasivedimo - teip-gi kad laiky­
tumėtės drucziai ir neapsileistumetė tais 
sziksznotsparniais, ką kelia vaidus terp 
Lietuvių ir žemina mus visų vardą isz- 
mislydami visokius navatnus tikėjimus, 
o niekindami krikszczioniszką tikėjimą. 
Jei turėsiu laiko ir nebusiu perdaug 
nuvargęs nuo darbo, tai kitą kart para- 
szysiu daugiau, tik praszau man duoti 
žinia ar bus priimtas mano straipsnis?

SAKALAS.
---------x---------

Susiv. reikaluose.
’b

fl. t A.
12 dieną balandžio, S. Boston Mass 

netikėtai apleido szią pasaulę Juo- 
zupas Seikus.J J.Seikus prigulėjo prie 
Vytauto Dr ės nuopat uždėjimo dr ės, 
o į Susivienyjimą nuo i dienos sausio 
szi metų tai yra ketvirtas mėnuo, tai isz 
Susivienyjimo da nieko nereikalauna. 
Vytauto, Dr. posmertinę užmoka.

Velionis paėjo isz Kauno rėdybos, 
Raseinių pavieto, Girkalnių parapijos, 
Szimkaiczių volasties, kaimo Rupeikų 
metų turėjo 28, 9 metai kaip Amerikoj,
2 metaj ir 2 mėnesei kaip ženotas, pa­
liko paczią ir mergaitę siratom, paliko
3 brolius Amerkoj, o vieną Lietuvoj ir 
seserį. Buvo doras, darbsztus ir die­
vobaimingas, 4 metus iszlaikė kriauczių 
szapą, suvisais dailiai apsiėjo, nieko ne­
nuskriaudė visi apgailestauja.

14 dieną balandžio buvo laidotuvės 
Airių szvento Augustino Bažnyczioj, o 
kūną palaidojo ant szvento Kryžiaus 
kapinių Maldone, Mass. Praszau gen­
ezių ir pažįstamų sukalbti už jo du- 
sze ,, Amžina Atsilsi”.

Kas nor placziau dažinotie, tegul 
atsiszauke ant adriso szito:

P. Mikalauckas 2 Pages Court
S. Boston, Mass.

Susirinkimas su prakalbom.
Wilkes-Barre, Pa.,' lyta Susiv. 

kuopa laikys sava susirinkimą 7-tą die*

ną liepos Mike Meehano salėje, 243 E. laike savo susirinkimą, ant kurio ir asz, 
Market str. Wilkes-Barre, Pa. Bus kaipo Susiv. L. A. sąnarys, nuėjau pa­
renkame czvertine mokestis. Teip-gi 
bus prakalbos, kurios prasidės 6:30 va­
kare. Su guodone

17-os kuopos komitetas.

Susirinkimas.
Pittstono 7 kuopos Susiv. L. A. bus mi­

tingas 14 d. Liepos, 1 adyną po piet, ant ku­
rio užpraszomi visi draugai pribut ir užsi­
rakei neklausant jokių szliupiszkų praneszi- 
tnų.

Sekr. J. Kasulaitis.

Inejinias į Sus. kasa Birželio
m. 1901

June 1 Edwardsville kuopa $33,45 
,, 1 Worcester Mass,, 3,56
,, 21 Edwardsville ,. 8,85
,, 22 Waterbury dr. Szv.

Branchzk.-us 10,55
,, 26 Shenandoah dr.

Rožanczavos 1.55

viso labo 57,90 
Iszėjimas isz Sus. kasos Berželo m. 1901 
June 1. Dodd and Co. už Spaus­
tuve randa už June (Birželio m. $15.00 

,, 14. Posmertinė Alex.
Kurszenskio iszmokėta Kaz.
Unikui Philadelphia 500.00

,, 15/ Doodand Co. extra
randa spaustuvės už 3 mene- ius . 45 7 J 

,, 20 Posmertine Juozo 
Jankaucko Waterbury, Conn 150.00 

,, 20 Posmertinė Stasio
Frank isz Glen Lyon 150.00

,, Kun, Milukui už iszleidi •
mą Tėvynės ir kitus expensus 100.1 

„25 Onai Baltruszienei už
neteisingą insiraszymą į Susiv.

sugražinta 1.00
,, 29. A. W. Tepliusziui

1 Už ekspensus laike pro vos per
seimą 10,00

2 Lojeriui 15,00
3 Skvajeriui 10,25
4 Už telegrafus 1,46

$647,71
Juozas Jurgevycia, Cen. Sekr.

-------- x---------
Korespondencij os.j

Brooklyn, N. Y. 29 d. birželi.
(June) 1901m. 38 kuopa Susiv. L. A. 

klausyti, ar nenutars ką naujo.
Kada nuvėjau, jau radau apie dvy­

liką sąnarių susirinkusių ir sekretorius 
kuopos jau buvo paraszęs du laiszkus 
dėl dviejų organizacijų dabartinių Su­
siv. L. A. — vienas del naujos kuopos 
kitas dėl senos. Paskui pradėjo aisz- 
kinti sąnariams, kad katras nori pasira- 
szyti, kad butų sena konstitucija ir se­
nas charteris, tai gali pasiraszyti ir bus 
nusiųsta naujos kuopas prezidentui M. 
Totoriui, o katrie nori, kad butų kTon- 
stitucija ir charteris permainytas, tegul 
pasiraszo, tai bus nusiųsta senos kuo­
pos prezidentui A. Tepliusziui.

Tuom tarpu atėjo ir prezidentas, at- 
sineszė kėlės „Tėvynes" ir daugiaus 
kokių ten popierų, iszvyniojęs pasakė, 
kad turi blanką, kurią atsiuntė M. To­
torius, ant kurios sąnarių praszo pasi­
raszyti. Tuojaus pradėjo prezidentas 
skaityti isz blankos, kuri buvo drukuo- 
ta lietuviszkai, kada perskaitė, pasakė, 
kad ir angliszka blanka yra tokia pat, 
tik pabaigoj biskį netinka ir kitaip iszei- 
na.

Paskui pradėjo aiszkinti sąnariams, 
apie dvi kuopas, kad viena butų sena 
kuopa, ha ji laikosi senos konstitucijos 
ir seno charterio, bet ji yra nauja dėlto, 
kad kasos neturi, o kita yra nauja kuo­
pa, kuri nori mainyti konstituciją ir 
charter}, bet ji yra sena, ba turi visą 
turtą Susiv. — ten priguli visi kunigai. 
Bet kaip mes visi pasiraszysime sziai 
(naujai) kuopai ir gausime daugiaus
balsų, mes atimsime kasą ir visą turtą— 
nereikės nė provos.

Prezidentas beaiszkindamas pasa­
kė, kad jis gvarantuoja, jog už metų 
visas turtas bus atimtas ir mes savo 
kuopoj neturėsime nė \ ieno kunigo. 
Dabar galite katrie ant katros pusės pa­
siraszyti, czion jus niekas neverezia, 
Potam pradėjo vienas po kitam priei­
dami pas stalą pasiraszyti, o katrie ne­
norėjo pasiraszyti, tai iszėjo laukan ne­
laukdami, kad juos kviestų prie pasira- 
szymo. Asz teipgi pamatęs, kad tik 
viena pusė reikalauja pasiraszymo, o 
kita ne, ir iszėjau laukan. Sąnarių isz- 
viso buvo susirinkę 15, o kada asz ap­
leidau salę, pasiliko tik apie 7 — kiti 
buvoiszeję.

S. R. K. L. A. sąnarys.



I W. SLOMINSKA, .
$ 679 Milwaukee Avenue, CHICAGO, ILL. B

Mano Dirbtume tapo 
Apdowanota

DWIEMS MEDALIAIS
ant Kosciuszkos Paro­
dos už rūpestinga, tei­
singa ir artistiszką isz- 
dirbimą.

Šios knįgosyra gaunamos 8. L. A. Spaust

’.Si 
si 
to;

P0WSZKHJIA1ITSTAWA

KRAJOWA

1894

KARŪNŲ, SZARPŲ, 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
BERLŲ, MARSZAL-^ 
KINIŲ LAZDŲ ir tt.

Turiu už garbg apreikszti guo- 
dotinieius Kunįgams ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
sus augszcziaus paminėtus daig­
ius Pigiatisei, Teisingiausei 
ir Geriausei, nes per 30 metų 
užsiimdama iszdirbimais įgijau 
geriausg praktiką ir dėl to galiu 
wiską padirbt pigiau ir geriau ne­
gu kiti fabrikai.

Su guodone
W. SLOMINSKA, 679 MILWAUKEE AV., CHICAGO, ILL.

Budas senovės lietuvių ir žemaiczių .......... 50c.
Istoria Europos .. . . .................................... 15
Kražių skerdynė .. ..........................................5
Padėjimas lietuvių tautos rusų vieszpatystė] 35 
(Ta pati knįga maskoliszkoi kalboi .. §1,00) 
Kristiono Donelaiczio rasztai (eilės)......... 40
Medega musų tautiszkai vaistinįkystai ... 40 
Medega Sim. Daukanto biografini......... 80
Pajauta, (pasaka isz Lietuvos istorios) .. 60 
Naktys (eilės) E. Youngo, vertė L. Ivins. 15 
Pavasario balsui, (eiles Mairionio) ......... 15
Kanklės, (eilės ir dainos) ............................. 15
Jonas isz Kempės ir Szilka, (eilės) ......... 15
Gipsinis Jotis ir Per ky trumą, (pasakos). U 
Žentas del parodos (komedia), vertė Sel.. 15 
„Tėvynė“ 1896 metų, visi numeral......... 100
„Tėvynė“ 1897 metų, visi numeral......... 1,50
„Tėvynė” 1898 metų visi numeral........ 1,50
„Tėvynė" 1899 metų visi numeral......... 1,50
Kun. A. Burba, jo gyvenimas ir darbai .. 25 
Istoria szventa seno ir naujo įstatymo ... 50 
Prilips Ožys liepto galų (Drama 5 aktuose2) 15 
Mainieris ir leberis .................................... 20
Diedai ir Gražina .................................... 30
Trumpi Atsakymai priesz Religią ........  25
Dogmatas apie’ Pragarą ....“..................... 10

K. Radzeviczius.
Puikiausia visam Shenandoah’ri

RESTAURACIJA.
Tris syk ant dienos KARSZTI UŽKANDŽIAI, o teip visada'szal 

ti dykai. Geriausi ir pigiausi PIETUS, viskas szviežia: CIGARAI 
pirmos klesos. Priegtam kožnas lietuvys ras SZIRDINGA RODĄ 
kiekvienam reikale. O ir PINIGUS MAINO ir siunczia į LIETUVA 
ir į kitas dalis svieto.

121 E. Centre str,
SHENANDOAH, PA.

V.Chmieliauckas
E. CENTRE STR.

SHENANDOAH, PA
Užlaiko didelę krautuve Cigaru vyiioir visokių Hkle- 

rilį, u pardavinėja pigiaus nekaip svetimtaucziai, kurie užlai­
ko pulkus agentų nutukusių už lietuviszkus pinjgus.

Taigi vyrai susipraskime, ir duokime uždirbti saviszkiu’.

A. Maslauckas,
Geras ir prieteliszkas mus žmogus, užlaiko gerus 

gėrymus, ir yra gana dorus ir pasznekamas lietuvis. 
Pas jį iszpuola atsilankyti.

Ant W Main ulyczios Plymouth, Pa.

•Aį 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4*4^^
— — • • tJ ‘ Geriausiai Inteisyta * į

*1 LIETUVISZKA SPAUSTUVE ?? 
4*^—-■— 4^

Greitai, gerai ir pigiai atlieka ^4-
F jF visokiu: drukoriszkus darbus, t, JTV T’T

V. J. Stagaras, **
>9 E. Centre Str., Shenandoah, 

% 4.4* 4*4^4*4*44 4*414*4* 4* *1*4*4* 4* 4* 4*4*3*

Lietuviszka Dirbtuve 'į.
Arnotu, Kopų, Bal­

dakimu, ir kitų visų 
bažnytinių paredų; tei- 
pogi del draugysczių: 
Karunu, Kukardu, 
Kepurių, Ženklu ir tt. 
Norėdami savo darbu 
suszelpti savo tautietę 
ir kad tas darbas butų 
priderancziai atliktas, 8 
atsiszaukite pas: S

T. ANDRIUSZEVIGZAITE j 
115 W. Division St. Chicago, 111. g

2 M
2 
8



DIDŽIAUSIAS L1ETŪVISZKAS SZTORAS

i). BRAŽINSKO,
Parduoda labai pigiai — pigiaus kaip kiti. Vyram siutus nuo £4.01 augsztyn, vyram kelines nuo gi.00, vaiky sietelius nuo 

J^dol iki £5.00. Vaiky vasariniy skalbiamu siuteliy nuo *4 dol iki $2.00 teipogi skrybčliukiy ir kepuriy didžiausiam pasirinkime. 
Dailiausiy marszkiniy visam mieste galit gaut nuo 25c. iki $1.00. Moterimi szilkiniu keipy dailiausios naszanijcs nuo $2 00 iki 
£8.00. Raperiy didžiausiam pasirinkime nuo 50c. iki £2.00. Teipgi parasony ir visokių mažmožių, kokiy tik kam reikalinga. Jeigu 
kas neužsigančnitfty gali sugrąžinti daigtus ir atsiimt pinigus, nes viskas gvarantuota, kad gera.

B. BRAŽINSKAS, 37 E, Centre Str., Shenandoah, Pa,

- LIETUVIS -
Muzikaliszkas Profesorius.

A. P. Dyczkauskas lietuvis puikiai mo­
kina grajintie ant visokių įstrumenty ko­
kie tik yra, jis patsai sutaiso tįnkanczįas 
notas, ir gana faktiszkai mokinami jo stu­
dentai, pataiko iszmokti grajitiimą greitai.

P. Dyczkauskas mokina teipgi Daino- 
riy draugystes, dainuoti ant 4 balsy.

Jo adresas:

1835 Cedar st., Philadelphia, Pa.

AK ESI KURCZiAS^
Visokis kurtinis ižgydimais gal naudotis da 

bar; tik nebiliai yra neižgydomi. Ožimą ausise 
sustabdom tuojans. Paraszyki bndą apkurtinto 
ir nedagalejimo. o egzaminacija yra už dyką. 
Gyditis galima savo stuboje.

hr. Palton. 598 La Salle Ave. Chicago, Ilj.

TE N Y K IT LIETUVIAI!!
Nuk szio laiko paleidžiant žodynėlius ko pigiau­

siai, idant kiekvienas tautietis galėtų nusipirkti, 
ir davęs apsidaryti kiszianiuje uesziodatnas pasi­
žiūrėti kada jam prireikia kokio žodžio, visadą 
turėti.

Lietuviszkai - Angliszkajį gaus už 70 centą; 
abudu už dolerį. Kas norėtą pirkti nesusiūtos 
abu gaus už 80 centą.

Kun. P. Saurusaitis

Waterbury, Conn.

ŽENKLUS SUSIVIENYJIMO norinti tu­

rėti, turi nusipirkt pas Centraliszka Susiv. ka­
steriu p. K. Radzeviczių pasiuncziant jam 1 d. 
ir 50 centu.

Adresas yra „TEVYNEJE.”

A. L. G R A I C Z U N A S ,
(LIETU VISZ KAS DAKTARAS.)
S27Į W. Division st CHICAGO, ILLINOIS

( nuo 8 iki 10 ryto, PRIIMA LIGONIUS -! nuo 12 iki 1 po piet, 

nuo 7 iki 9 vakare.

Ateik pats arba gali paszaukti į savo namus. Gydau pasek­
mingai ir didžiausioje paslaptyje užlaikau užsikreczianczias lim- 
panczias gėdingas ir prastoto vyriszkumo ligas. Atsiszauken 
tiems per laiszka su apraszymu savo ligos duodu rodą.

F. S. Klinges.
- Maliorins dekoracijų Bažnycziose.
Malevoja paveikslus (abrozus) del Bažnyczių ypatingai del 

altorių, puikiai iszdabina bažnycziose siena“ ir kitokias dekora- 
aijas.

Adresas: F. S. KLINGES

293 Carey Ave. Wilkes Barre, Pa.

, -v, -y. wo nuv —i-y? tr*-rn —^*7 pnjn ro-oa nr-m r n rje SŠJL
ęrjWj'JtS? xAc oL-S'■£?jJtStSr
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Parduoda Szifkartes
Ant geriausiy ir sparcziausiy expresavy ir reguliariszky laivą 

į visas szalis svieto; parduoda tikietus gelžkelio į visas dalis Ame­
rikos. Permaino visy szaliy piningus ant amerikoniszky, suteikia 
sveikiausias rodąs visuose reikaluos žmogaus.

į M. Rosenbaum. >
609 S. 3rd st., Philadelphia, Pa« i

I
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